家庭数                                          令和 4 年 4 月 25 日

足立区立花保小学校 PTA 会員の皆様

足立区立花保小学校

PTA 会⾧ 小林 潤平

PTA 総会議案書の 2 号議案差し替えのお願い

日頃より本校 PTA 活動へのご協力誠にありがとうございます。

先日送付した PTA 総会議案書についてですが、第 2 号議案令和３年度 PTA 会計決算報告及び監査報

告の内容が誤ったものであることが発覚しました。

大変恐縮ですが、添付の内容と差し替えていただいたうえで表決をお願いいたします。お手数をおかけし大変申

し訳ありません。

以上

本件に関するお問い合わせは PTA 会⾧小林までお願いします。

小林電話:090-7235-1390

ＮＯ．１

足立区立花保小学校ＰＴＡ

（△は減）　　　単位:円

１．前年度繰越金

107,720
675,202
782,922

（A)
２．収入の部

3年度予算額 3年度収入額 増減 摘要
1,296,000 1,282,500 △ 13,500 3,000×398（世帯），3,000×29（先生），1,500×1（世帯）

50 16 △ 34 預金利息

1,296,050 1,282,516 △ 13,534
（B)

３．支出の部

勘定科目 3年度予算額 3年度支出額 残額 摘要
1 役員会費 10,000 0 10,000 役員運営費
2 渉外費 200,000 0 200,000 対外祝儀、接待費
3 学年部費 130,000 30,466 99,534 学年行事費
4 文化部費 25,000 0 25,000 活動費
5 広報部費 260,000 0 260,000 活動費
6 校外生活部費 5,000 0 5,000 活動費
7 環境美化部費 35,000 0 35,000 活動費
8 図書部費 15,000 0 15,000 活動費
9 選挙管理委員会費 1,000 0 1,000 活動費

10 研修費 15,000 0 15,000 研修、交通費
11 児童奨励費 120,000 87,965 32,035 入学・卒業記念品、学校行事費
12 健康安全費 10,000 5,010 4,990 学校保健会費（10円×児童数）
13 PTA歓送迎会費 70,000 9,342 60,658 賞状、筒、退会者記念品（花束など）　他
14 PTA連合費 35,000 30,100 4,900 ＰＴＡ連合会分担金（70円×家庭数）　他
15 第９ブロック分担金 30,000 0 30,000 ブロック分担金、会⾧会費（退会会⾧含む）
16 第９ブロック行事費 50,000 0 50,000 スポーツ大会費
17 PTA連合運営費 30,000 30,000 0 ソフトボール、バレーボール
18 PTA傷害保険 100,000 86,907 13,093 195円×家庭数、17円×児童数、食中毒保険
19 消耗品費 250,000 207,695 42,305 事務用品、用紙、インク、広報紙印刷代
20 修理費 15,000 0 15,000 印刷機他修理費
21 通信費 30,000 6,395 23,605 切手、はがき、振込手数料
22 慶弔費 20,000 10,000 10,000 会員慶弔
23 備品購入費 35,000 0 35,000
24 高額備品購入準備金 80,000 80,000 0
25 積立金 70,000 50,000 20,000 周年行事積立金
26 予備費 437,972 69,300 368,672

支出総額 2,078,972 703,180 1,375,792
（C）

４．次年度繰越金 （D）＝（A）+（B）-（C）

82,617
1,279,641
1,362,258

（D）

普通預金

② 第2号議案　令和3年度　ＰＴＡ会計決算報告及び監査報告

会費収入
雑収入
収入総額

現金

令和３年度ＰＴＡ会計決算報告書
（令和３年4月1日～令和４年3月31日）

現金
普通預金

② 第2号議案　令和3年度　ＰＴＡ会計決算報告及び監査報告

ＮＯ．２
足立区立花保小学校ＰＴＡ
（△は減）　　　単位:円

５．子ども祭り 6．高額備品購入準備金

前年度繰越金 317050 前年度繰越金 496317
会費収入(ご厚志含む） 今年度支出額 0
バザー売上金 今年度積立金 80000
預金利息 3 預金利息 6
材料購入費 合計 576,323
周年行事積立金 ※預金利息、2円は前年度分
差引収支合計 317,053
※預金利息、１円は前年度分 7．周年行事積立金

前年度繰越金 2,706,372
子ども祭りより入金
周年行事積立金 50,000
預金利息 36
合計 2,756,408
※預金利息、12円は前年度分

上記の通り決算したことを報告致します。

花保小学校ＰＴＡ 　　　　会　⾧ 小林　潤平

　　　　会　計 細井　真理子

田中　絵美

粕谷　京子

三ツ井　利晴

　　　会計監査 木村　由貴子

金子　心

令和３年度ＰＴＡ会計決算報告書
（令和３年4月1日～令和４年3月31日）